
UCHWAŁA NR XXXI/329/2018
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE

z dnia 16 stycznia 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie zadań przez Burmistrza Otmuchowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (t. j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1257), Rada Miejska w Otmuchowie uchwala, co następuje:

§ 1. Skargę na nienależyte wykonywanie zadań przez Burmistrza Otmuchowa wniesioną w dniu 21 grudnia 
2017 r. przez P.H.U. KOMUNALNIK Spółka z o.o. we Wrocławiu uznaje się za bezzasadną.

§ 2. Uzasadnienie uznania skargi za bezzasadną z podaniem przyczyn podjęcia niniejszej uchwały znajduje 
się w załączniku do niej.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Otmuchowie do powiadomienia P.H.U. 
KOMUNALNIK Spółka z o.o. we Wrocławiu o sposobie załatwienia skargi przez przesłanie skarżącej firmie 
odpisu niniejszej uchwały z załącznikiem.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Otmuchowie. 

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Zaczyk

Id: C6719494-BD40-4D7F-BCE0-77FDA4BB384A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/329/2018 

 Rady Miejskiej w Otmuchowie  

z dnia 16 stycznia 2018 r.  
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 25.12.2017r. PHU Komunalnik Sp. z o.o. we Wrocławiu wniosło skargę datowaną na dzień 

14.12.2017r. na nienależyte wykonywanie zadań przez Burmistrza Otmuchowa. 

Nienależyte wykonywanie zadań przez Burmistrza Otmuchowa skarżąca firma widzi w: 

1) w braku przeprowadzenia kontroli bazy pozostającej w dyspozycji Remondis Opole Sp. z o.o. 

zlokalizowanej pod adresem Nysa ul. Otmuchowska 62 na trenie której firma ta wykonuje 

swoją działalność z zakresu zbierania odpadów komunalnych, 

2) nie wykreślenie z urzędu na podstawie art. 71 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 02.07 2004 r. 

o swobodzie działalności gospodarczej z Rejestru Działalności Regulowanej w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości prowadzonego przez 

Burmistrza Otmuchowa firmy Remondis Opole Sp. z o.o.  

3) braku weryfikacji przekazanych informacji dotyczących nieprawidłowości w działalności 

firmy Remondis Opole Sp. z o.o. w zakresie odbioru odpadów komunalnych. 

Z wymienionymi wyżej zarzutami firmy Komunalnik Sp. z o.o. we Wrocławiu nie można się zgodzić 

z następujących względów: 

1)  przeprowadzenie kontroli bazy pozostającej w dyspozycji Remondis Opole Sp. z o.o. przy 

ul. Otmuchowskiej 62 w Nysie uznano za niecelowe. Zażądano informacji od firmy Remondis 

Opole Sp. z o.o. dot. wskazania lokalizacji baz związanych z prowadzoną usługą odbioru 

odpadów komunalnych, 

Wymieniona wyżej firma wskazała, że w ramach realizacji usługi odbioru odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych niezamieszkałych z terenu Gminy Otmuchów 

korzysta z bazy magazynowo – transportowej zlokalizowanej w Opolu przy ul. Wrocławskiej 

145 oraz bazy transportowej zlokalizowanej w Nysie przy ul. Otmuchowskiej 62. Firma ta 

zapewniła, że wskazane wyżej bazy spełniają wszystkie wymogi Rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 11.01.2013r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

2)  brak jest podstaw do wykreślenia z Rejestru Działalności Regulowanej w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości prowadzonego przez Burmistrza 

Otmuchowa z urzędu na podstawie art.71 ust. 1 pkt 3. 

      Nie stwierdzono rażącego naruszenia warunków wymaganych do wykonywania działalności 

regulowanej przez firmę Remondis Opole Sp. z o.o. Byłoby to ponadto bezcelowe z uwagi na 

zawartą z firmą Remondis Opole Sp. z o.o. umową na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Otmuchów. 

W przypadku wykreślenia co jak podniesiono wyżej byłoby nieuzasadnione, Gmina 

Otmuchów musiałaby rozwiązać obowiązującą umowę i poszukać innej firmy do realizacji 

tego zadania. 

3) załączone do skargi - informacje prasowe w sprawie nieprawidłowości w wykonywaniu usługi 

przez firmę Remondis Opole Sp. z o.o. nie dotyczą działalności tej firmy, a jedynie odbioru 

odpadów z terenu Gminy Otmuchów, którą to usługę reguluje stosowna umowa. W ramach tej 

umowy Gmina kontroluje odbiór odpadów z położonych na jej terenie nieruchomości, 

a wszelkie nieprawidłowości i problemy rozwiązywane są na bieżąco. 

Stwierdzić należy, że przedmiotowa skarga została wniesiona przez firmę, która przegrała przetarg 

w trybie ustawy pzp na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Otmuchów. Jedyną przyczyną udzielenia zamówienia firmie Remondis Opole Sp. z o.o. była 

korzystniejsza oferta cenowa. 

 Przedmiotową skargę należy traktować jako próbę zdyskredytowania konkurenta i uchylenia 

zamówienia. 

 

 

Id: C6719494-BD40-4D7F-BCE0-77FDA4BB384A. Podpisany Strona 1




